
 
OBEC KOSTOMLATY NAD LABEM  

 

 
Stránka 1 z 2 

 

 

 

8 
0 
 
10 
 

 
 
                                                                                              V Kostomlatech n. Labem dne 31. 7. 2023 
 
 
 

Podkladový materiál předkládá Podkladový materiál zpracoval/a 

 
……………………………………………… 
Ing. Romana Hradilová, starostka obce 

 
……………………………………………… 

Eva Pijáková, účetní obce 

 

Bod č. 8 : Rozpočtové opatření č. 10   
 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA 
Zastupitelstvu obce je předkládáno ke schválení Rozpočtové opatření č. 10. 
 

Je nutno provést úpravu rozpočtu na straně příjmů: 

 

Položku 1121 (Příjem daně z příjmů právnických osob) navýšit o 6 000 000 Kč. 
Jedná se o příjem z přerozdělených daní. 
Položku 4116 (Ostatní neinvestiční přijaté transfery) navýšit o 504 523 Kč. Jedná 
se o příjem průtokové dotace pro MŠ. 
Položku 4122 (Neinvestiční přijaté transfery od krajů) navýšit o 150 000 Kč. Jedná 
se o příjem dotace od kraje na vybavení hasičů a knihovny. 
Položku 4213 (Investiční přijaté transfery) navýšit o 20 273 608,90 Kč. Jedná se o 
příjem dotace na chodníky v obci (zbytek) a příjem dotace na chodníky v Doubravské 
(část). 
Položku 4222 (Investiční přijaté transfery od krajů) navýšit o 3 613 789 Kč. Jedná 
se o dotace od kraje na výstavbu vodovodu do okolních obcí. 
V paragrafu 6310 (Obecné příjmy) položku 2141 (Příjem z úroků) navýšit o 128 
618,14 Kč. Jedná se o příjem úroků na vkladovém účtu. 
V paragrafu 6402 (Finanční vypořádání) položku 2229 (Ostatní přijaté vratky 
transferů) navýšit o 53 022,30 Kč. Jedná se o příjem vratek průtokových dotací ze 
ZŠ. 
 

Je nutno provést úpravu rozpočtu na straně výdajů: 

 

V paragrafu 2212 (Silnice) položku 6121 (Stavby) navýšit o 8 000 000 Kč. Jedná 
se o prostředky k úhradě zpomalovacích objektů v ulici Doubravská. 
V paragrafu 2219 (Ostatní záležitosti pozemních komunikací) položku 6121 
(Stavby) navýšit o 23 000 000 Kč. Jedná se o prostředky k úhradě stavby chodníků 
v obci. 
V paragrafu 2321 (Odvádění a čištění odpadních vod) položku 5134 (Prádlo, oděv a 
obuv) navýšit o 30 000 Kč. Jedná se o prostředky na vybavení obsluhy ČOV 
ochrannými pracovními pomůckami. 
V paragrafu 2321 (Odvádění a čištění odpadních vod) položku 6123 (Dopravní 
prostředky) navýšit o 300 000 Kč. Jedná se o peníze na nákup vozidla pro obsluhu 
ČOV. 
V paragrafu 3111 (Mateřské školy) položku 5336 (Neinvestiční transfery) navýšit o 
504 523 Kč, jedná se o výdej průtokové dotace pro MŠ. 

ZO 5/2023 dne 2. 8. 2023 



 
OBEC KOSTOMLATY NAD LABEM  

 

 
Stránka 2 z 2 

 

 

 

8 
0 
 
10 
 V paragrafu 3113 (Základní školy) položku 5171 (Opravy a udržování) navýšit o  

2 000 000 Kč. Jedná se o prostředky, které poslouží k úhradě víceprací při opravách 
pavilonu C v ZŠ (kanalizace). 
V paragrafu 3631 (Veřejné osvětlení) položku 6121 (Stavby) navýšit o 3 500 000 
Kč, jedná se o úhradu zhodnocení veřejného osvětlení. 
V paragrafu 6171 (Činnost místní správy) položku 5138 (Nákup zboží za účelem 
dalšího prodeje) navýšit o 120 000 Kč. Jedná se o nákup upomínkových předmětů, 
které se budou prodávat. 
V paragrafu 6402 (Finanční vypořádání) položku 5364 (Vratky transferů) navýšit o 
53 022,30 Kč. Jedná se o vratky průtokových dotací ze ZŠ. 
 

 
Prostředky se převedou proti položce 8115 (Financování).  
 
VZTAH K ROZPOČTU  
Schválení rozpočtového opatření č. 10 má vliv na schválený rozpočet obce pro rok 
2023 v uvedených paragrafech a položkách. 
 

NÁVRH USNESENÍ 
 
Zastupitelstvo obce Kostomlaty nad Labem schvaluje Rozpočtové opatření  
č. 10 ze dne 2. 8. 2023. 
 
PŘÍLOHY 
Návrh rozpočtového opatření č. 10 
 
 


